UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NỘI VỤ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-CCHC&PC
V/v đăng ký nhu cầu học bồi dưỡng NV

QLNN CVC; kĩ năng lãnh đạo cấp phòng

đối với viên chức từ nguồn kinh phí cơ

quan, đơn vị hoặc cá nhân tự chi trả

 Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2024

    Kính gửi:

- Thủ trưởng sở, ban, ngành;

- Chủ tịch Uỷ ban nhân dân quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân

thành phố Lê Anh tại Công văn số 5131/VP-KSTTHC ngày 25/7/2024 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Sở Nội vụ phối hợp với Trường Chính trị Tô

Hiệu tổ chức bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước chương trình chuyên viên

chính; bồi dưỡng kĩ năng lãnh đạo cấp phòng và tương đương cho viên chức từ

nguồn kinh phí cơ quan, đơn vị hoặc cá nhân tự chi trả.

 Sở Nội vụ đề nghị cơ quan, địa phương căn cứ thẩm quyền theo quy định,

cử những người đủ điều kiện, tiêu chuẩn, có nhu cầu tham dự các lớp học trên,

đảm bảo đúng đối tượng, cụ thể như sau:

I. LỚP BỒI DƯỠNG KIẾN THỨC QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC NGẠCH

CHUYÊN VIÊN CHÍNH

1. Đối tượng

- Viên chức giữ chức danh nghề nghiệp hạng II (nhưng chưa có chứng chỉ

hoàn thành chương trình bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính), hạng III đối với

vị trí việc làm ở các bộ phận hành chính, tổng hợp, quản trị văn phòng, kế

hoạch, tổ chức cán bộ, tài chính và các vị trí việc làm khác không giữ chức danh

nghề nghiệp và không hoạt động nghề nghiệp của đơn vị sự nghiệp công lập đã

có chứng chỉ hoàn thành chương trình bồi dưỡng ngạch chuyên viên.

- Các đối tượng khác có nhu cầu theo quy định của pháp luật.

2 2. Cơ sở đào tạo, địa điểm học, dự kiến thời gian học

a) Cơ sở đào tạo: Trường Chính trị Tô Hiệu giảng dạy, học tại Trường

Chính trị Tô Hiệu (Số 1 Nguyễn Bình, Ngô Quyền, Hải Phòng).

b) Nội dung chương trình và phân bổ thời gian:

- Tổng thời gian toàn bộ chương trình bao gồm 20 chuyên đề giảng dạy và

06 chuyên đề báo cáo, đi nghiên cứu thực tế và viết tiểu luận cuối khóa.

- Thời gian khai giảng: Dự kiến ngày 30/9/2024.

- Thời gian học: Mỗi tháng học 02 tuần (cách một tuần học một tuần); học

từ Thứ Hai đến thứ Sáu; mỗi ngày học 08 tiết (sáng, chiều).

II. LỚP BỒI DƯỠNG LÃNH ĐẠO, QUẢN LÝ CẤP PHÒNG

1. Đối tượng

- Lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp trực thuộc các sở, ban, ngành, quận,

huyện; lãnh đạo cấp phòng tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân dân

thành phố.

- Viên chức được quy hoạch vào chức vụ nêu trên.

- Các đối tượng khác có nhu cầu theo quy định của pháp luật.

2. Cơ sở đào tạo, địa điểm học, dự kiến thời gian học

a) Cơ sở đào tạo:

Trường Chính trị Tô Hiệu giảng dạy, học tại Trường Chính trị Tô Hiệu (Số

1 Nguyễn Bình, Ngô Quyền, Hải Phòng).

b) Nội dung chương trình và phân bổ thời gian

- Tổng thời gian toàn bộ chương trình là 80 tiết, tương đương 10 ngày (08

tiết/ngày). Chương trình gồm 10 chuyên đề.

- Thời gian khai giảng: Dự kiến ngày 30/9/2024.

- Thời gian học: Học 02 tuần (cách một tuần học một tuần); học từ Thứ Hai

đến thứ Sáu; mỗi ngày học 08 tiết (sáng, chiều).

III. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức các lớp bồi dưỡng, kinh phí đi lại, ăn, nghỉ cho học viên:

Do cơ quan, đơn vị hoặc cá nhân tự chi trả theo quy định. Các Sở, ban, ngành,

UBND quận, huyện có trách nhiệm triển khai tới các đơn vị sự nghiệp trực

thuộc. Các Sở, ban, ngành, UBND quận, huyện, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc

Ủy ban nhân dân thành phố (có nhu cầu, hoặc không có nhu cầu) gửi danh sách

đăng ký (theo mẫu) về Sở Nội vụ; danh sách có xếp theo thứ tự ưu tiên người

đăng ký dự học, đồng thời bản mềm danh sách (file excel) về địa chỉ email

caicachhanhchinhhp@gmail.com trước ngày 20/9/2024 để Sở Nội vụ tổng hợp,

xét duyệt danh sách.

Thủ trưởng các cơ quan, địa phương rà soát, chịu trách về điều kiện, tiêu

chuẩn của cán bộ, viên chức được cử đi học. Sau khi được triệu tập, học viên

tham gia từng lớp sẽ nộp hồ sơ theo yêu cầu của cơ sở đào tạo. Trường hợp cán

bộ, viên chức không đủ điều kiện theo quy định, sẽ không được tiếp tục tham gia

lớp bồi dưỡng. Các thông tin cần thiết, đề nghị liên hệ phòng Cải cách hành

chính và pháp chế, Sở Nội vụ (đồng chí Nguyễn Duy Phương, số điện thoại

0936.696.949)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trường Chính trị Tô Hiệu;
- Lưu: VT, P.CCHC&PC.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Đức

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-09-16T10:32:32+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hoàng Văn Đức<hoangvanduc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-16T10:40:09+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-16T10:40:10+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-16T10:40:10+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-16T10:40:11+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!